

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Rua Venezuela
Trecho: Faixa de Domínio BR-386 e Rua Paraguai
Largura: 10,00 metros

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT.	CUSTO TOTAL	%
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	404,13	25,56	10.329,56	38,33	15.490,30	63,89	25.819,87	10,27
1.2	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M²	2.384,72	37,84	90.237,80	56,77	136.380,55	94,61	225.618,36	89,73
TOTAL DO ORÇAMENTO						100.567,36		150.870,85		251.438,23	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%

Tio Hugo, Setembro de 2022.

JEAN BERARDI
MANICA:96270780004

Assinado de forma digital por JEAN BERARDI MANICA:96270780004
 Dados: 2022.09.28 16:20:10 -03'00'

Jean Berardi Manica
 Engº Civil CREA-RS 133.545-D

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Rua Paraguai
Trecho: Entre Rua Venezuela e Ida Maria Vollmer
Largura: 11,00 metros

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT.	CUSTO	%
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MDO E MATERIAL	TOTAL	
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	673,01	25,56	17.202,14	38,33	25.796,47	63,89	42.998,61	10,29
1.2	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	MP	3.961,11	37,84	149.888,40	56,77	224.672,21	94,61	374.760,62	89,71
TOTAL DO ORÇAMENTO						167.090,54		250.668,68		417.759,23	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%

Tio Hugo, Setembro de 2022.

JEAN BERARDI

MANICA:96270780004

Assinado de forma digital por JEAN

BERARDI MANICA:96270780004

Dados: 2022.09.28 16:20:27 -03'00'

Jean Berardi Manica
 Engº Civil CREA-RS 133.545-D

PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS - MÃO DE OBRA E MATERIAL

Obra: Pavimentação com Blocos de Concreto PAVI-S
Local: Rua Uruguai
Trecho: Rua Cuiabá e Rua Venezuela
Largura: 11,00 metros

ITEM	CODIGO SINAPI	SERVIÇOS	UN	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT. MDO E MATERIAL	CUSTO TOTAL	%
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1		PAVIMENTAÇÃO			-	-	-	-	-	-	
1.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2 016	M	209,02	25,56	5.342,55	38,33	8.011,74	63,89	13.354,29	10,96
1.2	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	MP	1.146,48	37,84	43.382,80	56,77	65.085,67	94,61	108.468,47	89,04
TOTAL DO ORÇAMENTO						48.725,35		73.097,41		121.822,76	100,00

O BDI ADOTADO PARA ESTA OBRA É DE 24,23%

Tio Hugo, Setembro de 2022.

JEAN BERARDI
MANICA:96270780004

Assinado de forma digital por JEAN
BERARDI MANICA:96270780004
Dados: 2022.09.28 16:20:40 -03'00'

Jean Berardi Manica
Eng° Civil CREA-RS 133.545-D